
2021年 5月 

お客さま各位 

北おおさか信用金庫 

 

資金移動取引におけるワンタイムパスワードの必須化について 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

さて、不正利用被害の多くは「ワンタイムパスワード」をご利用でないお客さまで発生し

ていることを踏まえ、当金庫におきましては、下記のとおり「ワンタイムパスワード」の利

用を資金移動実施の必須条件とさせていただくことになりました。 

 お客様におかれましては、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１．変更実施日 

2021 年 6 月 1 日(火) 

 

２．変更内容 

 変更実施日以降は「ワンタイムパスワード(トークン)」が未設定の場合、資金移動取引が

できません。 

 

３．本サービスのご利用について 

 お客さまへの被害防止のため、資金移動の利用有無に関わらず、できる限りお早めに「ワ

ンタイムパスワード(トークン)」の設定をお願いいたします。 

 設定方法は当金庫ＨＰまたはログイン後に表示される『重要なお知らせ』を参照願います。 

 

以 上 

 

 

本件お問い合わせ先 

北おおさか信用金庫 ＩＢヘルプデスク 

電話 0120(275)013 

 

北おおさか信用金庫 事務部 

電話 072(621)9309 


